
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02.11.2022                                      с.Суриково                                        № 18-71 
 

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов 

от 29.10.2021 № 11-39 «Об утверждении Порядка определения территории, 

части территории Суриковского сельсовета, предназначенной для реализации 

инициативных проектов» 

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Приложение № 2 к решению читать в новой редакции, согласно 

приложению. 

2. Назначить дату проведения итогового собрания на 02.12.2022 в 16.00 

по адресу с. Суриково ул. Строительная,17 

          4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете "Новый путь" и разместить его на сайте администрации Суриковского 

сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net). 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

Председатель Суриковского сельского  

Совета депутатов                                                                              Л.М. Семкова 

 

Глава сельсовета                                                                               Н.П. Арапова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение к Решению 

 Суриковского сельского 

Совета депутатов 

от 02.11.2022 № 18-71 

 

 

 

Опросный лист 

для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта  

 

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - 

ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие 

развитию местного самоуправления» указать наименование муниципального 

образования может принять участие в конкурсе на предоставление денежных 

средств из бюджета Красноярского края размере до ______________ рублей.  

Для участия в конкурсе населению необходимо: 

1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации 

в 20____году; 

2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы 

проекта (только после победы проекта в конкурсе)). 

 

Администрация наименование муниципального образования просит Вас 

выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в 

рамках ППМИ! 

 

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, 

поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ 

там, где это предусмотрено.  

 

1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе: 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________ 

 

Дата, месяц и год рождения ______________________________________  

 

Адрес места жительства ___________________________________   

 

Номер телефона (по желанию) ________________________________ 

 

____ Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных 

(в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета 

администрацией наименование муниципального образования моего 

мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ. 

 



Подпись _______   Расшифровка подписи (ФИО) 

______________________ 

 

2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, 

направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры 

указать наименование поселения, населенного пункта (населенных пунктов), 

Вы поддерживаете: 

___ название проекта 1 

___ название проекта 2 

___ название проекта 3 

___ иное: __________________________________________________________ 

 

3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного 

проекта ______________________________________________________________ 

 

4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного 

проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей 

5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие 

в реализации выбранного проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, 

подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):  

__________________________________________________________________ 

 

 

Спасибо за участие в опросе! 

 

 


